проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛОЖАНСКИЙ РАЙОН

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_____________ г. № ____

Об установлении предельной
величины среднедушевого дохода и
предельной величины стоимости
имущества, находящегося в
собственности граждан и
подлежащего налогообложению, для
признания граждан малоимущими в
целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и
предоставления им по договорам
социального найма жилых

помещений муниципального
жилищного фонда

В целях реализации Закона Орловской области от 04.02.2020 г. N
2445-ОЗ " О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов
семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан
малоимущими в Орловской области ",

 Должанский поселковый  Совет народных депутатов решил:
                   1.Установить предельную величину среднедушевого дохода для
признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в
размере удвоенной величины прожиточного минимума, установленного в
Орловской области на момент обращения гражданина с заявлением о признании
малоимущим с целью постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом
помещении.

                 2.Величину прожиточного минимума, указанного в п. 1 настоящего
решения, для семьи определять с учетом количества членов семьи,
принадлежащих к различным социально-демографическим группам, по формуле:
(ПМ х N )

ПМ=((ПМтн*Nтн)+(ПМп*Nп)+(ПМд*Nд))/(Nтн+Nп+Nд), где

проект

ПМ- величина среднего прожиточного минимума семьи

ПМтн-величина прожиточного минимума трудоспособного населения,

ПМп- величина прожиточного минимума для пенсионеров,

ПМд- величина прожиточного минимума для детей,

Nтн-количество членов семьи, принадлежащих к социально-

демографической группе трудоспособного населения,

Nп-количество членов семьи, принадлежащих к социально-

демографической группе пенсионеров,

Nд-количество членов семьи, принадлежащих к социально-

демографической группе детей

3. Установить предельную величину стоимости имущества, находящегося в

собственности граждан и подлежащего налогообложению, для признания граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда в размере , не превышающем
десятикратную среднюю цену 1 кв. метра общей площади по информации
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Орловской области на каждого члена семьи.

Глава городского поселения Долгое                                                  И.В.Половых